

## گزارش

۳ خرید نمایندگان لیگ  
قهرمانان در روز گذشته

## چرخ و فلک آسیایی

روز گذشته لیگ ایران نقل و انتقالات پر هیاهویی را پشت سر گذاشت.

سه انتقال پر سر و صدا در فاصله کمی از هم یکی یکی رسمی شد. اول از همه مهدی عبدی کشف بزرگ گابریل کالدرون و گلزن پرسپولیس در نیمه نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا از پرسپولیس جدا شد و با موافقت یحیی گل محمدی، برای یک فصل به شکل قرضی به تراکتور پیوست. با توجه به موافقت با شگاه پرسپولیس با درخواست باشگاه تراکتور و توافق مالی بین دو باشگاه، او روز گذشته تراکتوری شد. گفتنی است این توافق تا پایان فصل جاری رقابتها اعتبار دارد و بر اساس آن، نام مهدی عبدی از فهرست آسیایی پرسپولیس نیز حذف خواهد شد.

مهدی عبدی تا خرداد سال ۱۴۰۶ تحت قرارداد با باشگاه پرسپولیس است. دومین تیمی که از خرید جدیدش رونمایی کرد پرسپولیس بود که پس از کس و قوسهای فراوان در نهایت یاسین سلمانی تصمیم گرفت پرسپولیس را برای لیگ بیست و سوم انتخاب کند و پیراهن



این تیم را در رقابت‌های این فصل به تن داشته باشد. یاسین سلمانی روز گذشته به محل باشگاه پرسپولیس رفت و قراردادش را رسماً امضا کرد. باشگاه پرسپولیس هم با انتشار پوستری خرید جدیدش را رسمی اعلام کرد. بازیکن سومی که دیروز از تیم جدیدش رونمایی کرد آریا بزرگر بود. در شرایطی که باشگاه استقلال روز ۳۱ تیر از عقد قرارداد رسمی با آریا بزرگر خبر داده بود، روز گذشته این بازیکن به نساجی پیوست.

باشگاه استقلال با وجود گذشت ۲ هفته از شروع لیگ برتر نتوانست قرارداد بزرگر را ثبت کند و به همین دلیل طبق توافقی که با این بازیکن به عمل آورد، اعلام کرد در صورت پرداخت مبلغ یک میلیارد تومان مشکلی برای انتقالش به تیم دیگر ندارد. باشگاه نساجی نیز پس از توافق با بزرگر به این بازیکن اعلام کرد حاضر است مبلغ مدنظر استقلال را پرداخت کرده و با او قرارداد ببندد. طبق اعلام باشگاه نساجی، قرارداد مهاجم تیم ملی امید با نساجی ۲ ساله و قطعی خواهد بود.

حال سه تیم آسیایی لیگ برتر سه خرید جدید برای تقویت تیمشان داشته‌اند البته نساجی نمی‌تواند از عبدی در بازی پلی‌آف مقابل شارجه از این بازیکن استفاده کند و تنها در صورتی که این تیم به مرحله گروهی راه پیدا کند می‌تواند از خرید جدیدش در آسیا رونمایی کند.



## سجاد بازگیر:

امیدوارم نیم فصل دوم بازی کنم

سجاد بازگیر، بازیکن شمس آذر قزوین درباره زمان بازگشتش به مسابقات گفت: «فکر کنم لیگ ۲۵ روز تعطیل شود و تمام تلاش من این است که با اجازه جراحم بعد از گذشت ۶ ماه فوتبال بازی کنم و ان شاء الله به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنم که با شرایط بازی‌های آسیایی و نیم فصل و تأخیری که برای نیم فصل اول در لیگ به وجود آمده است، در نیم فصل دوم بازی کنم.»



## دیوید بکام:

شنبه شب برای همه خاص بود

بکام درباره این فینال گفت: «شنبه شب نه تنها برای باشگاه بلکه برای هواداران، بازیکنان، خانواده و تمام مجموعه باشگاه، شب خیلی خاصی بود.» او ادامه داد: «البته کار آسانی هم نداشتیم و بازی خیلی دشواری بود. نشویل فوق‌العاده جنگید و خیلی بازی نزدیکی بود. به آنها هم تبریک می‌گویم اما شب شب ما بود.» بکام با یادآوری دوران فوتبالش و مشکلی که با ضربات پنالتی داشت، توضیح داد: «خیلی طرفدار ضربات پنالتی نیستم و آن را دوست ندارم.»



## کارلوس آلکاراس:

من آلکاراس هستم نه هیچ کس دیگر

کارلوس آلکاراس می‌گوید با نظر جو کوویچ مبنی بر اینکه او ترکیبی از مثلث بزرگان تنیس است موافق نیست. مرد اول تنیس جهان در این رابطه گفت: «خیلی خوب است که شخصی مانند نواک اینگونه از کسی تعریف کند، فوق‌العاده است که این چیزها را در مورد من می‌گوید. اما باید بگویم که با او موافق نیستم، من ویژگی‌های خودم را دارم و هیچ‌کسی جز کارلوس آلکاراس نیستم.»

مربی اسپانیایی می‌تواند تراکتور را به مسیر برد برگرداند؟

## شارجه، بازی سرنوشت‌خمس



تراکتور با هدف بازگشت به کورس قهرمانی لیگ برتر و حضور موفق در لیگ قهرمانان آسیا تیم پرستاره‌ای جمع کرده است. زنوزی، مالک باشگاه در یکی از مصاحبه‌های اخیرش مدعی شد که این فصل بهترین تیم تاریخ تراکتور را بسته. با این حال اوضاع برای تیم تبریزی تا امروز خوب پیش نرفته. آنها در بازی مقابل سپاهان و پرسپولیس، دو مدعی قهرمانی لیگ، باختند تا بدون امتیاز در رده چهاردهم بایستند. تراکتور فرصت جبران این شکست‌ها در لیگ را دارد و هنوز می‌تواند خودش را بالا بکشد، ولی بازی سه‌شنبه پلی‌آف اولین و آخرین بخت آنها برای حضور در لیگ قهرمانان است.

زمان کافی برای هماهنگی بازیکنان جدیدش نداشته. هرچند مربی اسپانیایی تیمش را به اردوی ترکیه برد، ولی بخشی از بازیکنان جدید بعد از آن اردو به تیم اضافه شدند. دو بازی اول در لیگ برتر هم نشان داد که تراکتور برای تبدیل شدن به تیم هماهنگ فصل گذشته کار زیادی دارد.

## تغییرات، بلای جان خمس

بررسی تغییرات زیاد تراکتور نشان می‌دهد بیش از نیمی از ترکیب اصلی این تیم نسبت به فصل گذشته تغییر کرده است. در پنجره تابستانی ۱۵ بازیکن از این تیم جدا شدند و ۱۴ بازیکن جدید جای آنها را گرفتند. مهم‌ترین جدا شده‌های تراکتور محمدرضا اخبازی، مهدی محمدی، رضا اسدی و رضا عباس‌زاده بودند. تیم تبریزی در عوض شجاع خلیل‌زاده، عارف آقاسی، مهدی شیری و محمد نادی در خط دفاع، مهدی حسینی، آوارو

خیمنز و سیامک نعمتی در خط میانی و امیرحسین حسین‌زاده و عارف رستمی را در خط حمله به تیمش اضافه کرده. تراکتور در دو بازی اخیر مشکلات زیادی داشت و کادرفنی در این زمان کم مأموریت سختی برای برطرف کردن آنها دارد. اشتباهات پورحمیدی در دو بازی اخیر بیش از دیگران زیر ذره‌بین قرار گرفت. او در هفته اول روی گل سوم سپاهان خروج ناشیانه‌ای داشت. انتظار می‌رفت که او در بازی خانگی مقابل پرسپولیس جبران مافات کند، ولی با یک خروج ضعیف دیگر به پرسپولیس کمک کرد که تک گل بازی را بزند.

اوضاع در خط دفاع تراکتور هم تعریفی نداشته. خمس بازی با سپاهان را با چهار مدافع شروع کرد، ولی به دلیل ناهماهنگی مدافعانش بین دو نیمه مجبور شد سراغ سیستم سه دفاعه برود. عملکرد این خط در بازی با پرسپولیس کمی

بتر شد، ولی با مصدومیت نادری مربی اسپانیایی مجبور به یک تغییر اجباری در سمت چپ دفاع است. در خط میانی تغییرات تراکتور کمتر بوده و صفا هادی و ریکاردو آلوز همچنان نفرات اصلی محسوب می‌شوند، ولی این تیم در خط حمله کاملاً تغییر کرده و خمس هنوز نتوانسته به ترکیب دلخواهش برسد. مربی اسپانیایی مقابل سپاهان از حسین‌زاده در نوک حمله استفاده کرد، ولی خیلی زود متوجه شد که او برای این پست مناسب نیست. عارف رستمی انتخاب این مربی برای پست نوک حمله در بازی با پرسپولیس بود، ولی خط حمله این تیم ناموفق بود و نتوانست دروازه بیرانوند را باز کند. باشگاه تراکتور برای جبران این ضعف مهدی عبدی را به تیم اضافه کرده، ولی مهاجم سابق پرسپولیس در بازی مقابل شارجه اجازه بازی ندارد و از هفته سوم لیگ می‌تواند برای تراکتور به میدان برود.

## نزدیک به ترکیب اصلی

احتمال می‌رود که ترکیب خمس برای بازی با شارجه نزدیک به ترکیب این تیم در بازی هفته دوم مقابل پرسپولیس باشد.

تراکتور در دقایقی از نیمه دوم این مسابقه توانست کنترل بازی را در اختیار بگیرد و خمس امیدوار است که این رویه مقابل حریف اماراتی تکرار شود.

شارجه با حضور بازیکنانی مثل پیانیچ، مانولاس، آلکاسر و کایو رقیب سختی برای تراکتور است. آنها بعد از برد مقابل باشوندارای بنگلادش در مرحله اول پلی‌آف و برد ۳-۴ مقابل اتحاد کلباء در هفته اول لیگ امارات با شرایط خوبی به تبریزی می‌روند، ولی بازی مقابل تراکتور در حضور هوادارانش کار آسانی نخواهد بود. هرچند اتفاقات دو بازی اول لیگ به نفع تراکتور نبوده، ولی خمس در این بازی باید هنرش را نشان بدهد و تیم تبریزی را به مسیر برد برگرداند.

شارجه با حضور بازیکنانی مثل پیانیچ، مانولاس، آلکاسر و کایو رقیب سختی برای تراکتور است. هرچند اتفاقات دو بازی اول لیگ به نفع تراکتور نبوده، ولی خمس در این بازی باید هنرش را نشان بدهد و تیم تبریزی را به مسیر برد برگرداند

## سوژه

آک در یکدمی لیگ قهرمانان اروپا

## حاج صفی، برنده دوئل اروپایی ایرانی‌ها

ملی‌پوش ایرانی که در یک سمت زمین بودند در جریان بازی تقابلی جذابی داشتند. دیناموزاگرب بر خلاف جریان بازی موفق شد دو بار به گل برسد. سوتالو پیش از پایان نیمه اول و لیویچیچ در دقیقه ۶۶ برای تیم کروات گل زدند تا آنها در آستانه صعودی غیرمنتظره قرار بگیرند. آک بعد از دریافت این گل‌ها فشار را بیشتر کرد و سرانجام در وقت تلف شده نیمه دوم توانست

به گل برسد. آراووخو در دقیقه ۹۰+۳ گل زد تا تیم یونانی از حذف فرار کند. همه منتظر ادامه بازی در وقت اضافه بودند، ولی فشار آک ادامه پیدا کرد و آنها پیش از سوت پایان نتوانستند گل دوم را بزنند. ویدا، مدافع کروات در دقیقه ۹۰+۱۱ گل دوم آک را زد تا عامل حذف هموطنانش شود. میلاد محمدی، دیگر بازیکن ایرانی آک در این بازی فرصت بازی پیدا نکرد و بازی را از

روی نیمکت تماشا کرد. البته قهرمان فصل قبل لیگ یونان هنوز صعودش به مرحله گروهی لیگ قهرمانان را قطعی نکرده و یک بازی دیگر در پلی‌آف دارد. آنها دو بازی رفت و برگشت مقابل رویال آنتورپ بلژیک دارند که رقیب آسانی نیست. موفقیت آک در این بازی فرصت خوبی برای حاج صفی و محمدی خواهد بود تا بازی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کنند.

